Приложение №3


План урока.
0. Место водных ресурсов в классификации видов ресурсов.
0. Объём водных ресурсов.
0. Водообеспечение речным стоком отдельных стран и регионов.
0. Использование водных ресурсов.
0. Основная проблема водных ресурсов и пути её решения.







Тест на первичное закрепление

1.Водные ресурсы являются
    А)исчерпаемыми; Б)неисчерпаемыми; В)возобновимыми; Г)невозобновимыми.
2.Объём пресных вод Земли составляет
    А)100%; Б) 2,5 %; В) 50%; Г) 30%.
3.Избыточное водообеспечение у государства
    А) Конго; Б) США; В) ОАЭ.
4. Недостаточное водообеспечение у государства
    А) Саудовская Аравия; Б) Бразилия; В) Россия.
5. Основной проблемой водных ресурсов является
    А)дефицит ; Б) переизбыток; В) отсутствие вообще.
    
    





Распределение ресурсов пресной воды по регионам мира

	Регионы мира
	Ресурсы (тыс.куб. км)
	На душу населения (тыс.куб. км)

	Весь мир
Европа
Азия
Африка
Северная Америка
Южная Америка
Австралия и Океания
	41,0
6,2
13,2
4,0
6,4
9,6
1,6
	6,8
8,6
3,6
5,2
15,2
29,0
53,3



